Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

О получении муниципальным предприятием

«Жилищно-Коммунальное Хозяйство Бэлць»

предварительного разрешения на закупку

товаров и услуг, необходимых для производственной

деятельности предприятия в 2022 году

        На основании п. f) части (2) ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении

№436-ХVI от 28.12.2006 года, п. h) части (2)ст.7 Закона РМ о государственном и

муниципальном предприятиях № 246 от 23.11.2017, в соответствии с решением Совета

муниципия Бэлць № 16/1 от 21.12.2020 г. «Об утверждении Положения о закупке товаров,

работ и услуг на муниципальных предприятиях, в которых Совет муниципия исполняет

роль учредителя», решением Административного совета муниципального предприятия

«Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» протокол № 5 от 25.11.2021г., с целью

выполнения возложенных на предприятие функций в соответствии с договором

делегирования услуг № 12-02d/20 от 02.01.2020 г. и договором субсидирования 12-01d/20

от 02.01.2020 г.,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать предварительное разрешение муниципальному предприятию «Жилищно-

коммунальное хозяйство Бэлць» на закупку товаров и услуг в сумме 8075305,82

(восемь миллионов семьдесят пять тысяч триста пять, 82) леев (согласно приложению

– плану закупок).

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: Бэлць ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного Кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на XV

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

И.о. секретаря Совета мун. Бэлць              Виталие Балан

Приложение

к решению Совета мун.Бэлць

№ _____ от _________2021 г.

План закупок товаров большой стоимости на 2022 год

МП «Жилищно-Коммунальное Хозяйство Бэлць»

№
Описание категории

закупки
Код CPV

Ориентировочная

сумма (леев)

 без НДС

Ориентировочная

сумма (леев)

с НДС

Способ применения

закупки

Период проведения

процедуры

публичной закупки

 I.ТОВАР

1 Нефтяные продукты 09000000-3 1 514 000,00 1 816 800,00 Открытые торги Декабрь 2021

2 Строительные материалы 44000000-0 1 428 428.67 1 714 114.48 Открытые торги Декабрь  2021

3

Материалы для ремонта

кровли из битумных мембран

и шиферных листов

44000000-4 980000,00 1 176 000,00 Открытые торги Январь 2022

4

Трубы ПВХ (полиэтилен) для

внутридомовых

канализационных систем и

водоснабжения в том числе и

фитинги

44161200-8 520 000,00 624 000,00
Запрос ценовых

оферт
Январь 2022

5
Скамейки для

благоустройства территории
 363659,45 436391,34

Запрос ценовых

оферт
Февраль 2022

II.УСЛУГИ

6
Услуги по дезинсекции и

дератизации
90921000-9 370 833.33 445 000.00

Запрос ценовых

оферт
Январь 2022

7
Услуги по диагностики и

экспертизе лифтов
50531100-7 635 833,33 763 000,00

Запрос ценовых

оферт
Январь 2022

I. СТОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

8 Ремонт шиферной кровли   583333,33 700 000,00
Запрос ценовых

оферт
Февраль 2022

9
Ремонт межпанельных

стыков жилых домов
 333333.33 400000,00

Запрос ценовых

оферт
Февраль 2022

 ВСЕГО:  6 729 421,44  8075305,82